



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)
آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۱۲۶۸۲۳۵۷ | 📧 tirang.advertising@gmail.com
📍 ۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | 📱 ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳

گلشمن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۸ مهر ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و پنجم / شماره ۸ / ۲۶۴۸ / صفحه ۲۵۰۰ / تومانی

۲۰۲ شغل در شهر کها
و نواحی صنعتی احیاء شد



احداث پروژه ۵۰ واحدی
مسکن صدف آغاز شد



پوشش بیمه حوادث
برای مشترکین گاز



یادداشت اول

روز

شمس تبریزی

■ با مسوولیت سردبیر

فردون سپهسالار که بیش از چهل سال از شاگردان و مریدان مولانا و سلطان ولد بوده است، درباره شمس تبریزی می نویسد: جامه بازرگانان می پوشید و در هر شهری که وارد می شد، مانند بازرگانان در کاروانسراها منزل می کرد و قفل بزرگی بر در حجره می زد، چنانکه گویی کالای گرانبهایی در اندرون آن دارد و حال آنکه آنجا حصیر پاره ای بیش نبود. روزگار خود را به ریاضت و جهانگردی می گذاشت گاهی در یکی از شهرها به مکتب‌داری می پرداخت و زمانی دیگر شلوار بند می بافت و از درآمد آن زندگی می کرد. سلطان ولد می گوید: رابطه مولانا با شمس همان رابطه موسی با خضر بود. مولانا شمس الدین محمد با همه فضل و کمال و مقامات و کرامات و انوار و اسرار همواره در طلب صحبت اولیای حق بود و سرانجام شمس را یافت. تاثیر شمس بر مولانا آن چنان بود که در مدتی کوتاه از فقهی متعین عاشقی شوریده ساخت، این پیرمرد مرموز گمنام، دل مولانا را بر درس و بحث و مدرسه سرد گردانید و او را از مسند تدریس و منبر و وعظ فرو کشید و به حلقه رقص و سماع کشانید.

در دست همیشه مصفحم بود

در عشق گرفته ام چغانه

اندر دهنی که بود تسبیح

شعر است و دویبیتی و ترانه

مولانا در آتش افتاد، خام بود، پخته شد و سوخت و این حاصل زندگی مولانای فارسی شد. جلال الدین محمد حاصل عاشقانه هایش از این رهگذر را در دیوان کبیر یا شمس برای ما باقی گذاشته است و پس از فراق و غیبت شمس تبریزی که برایش نور مطلق بود، بیست و چهار هزار بیت مثنوی که داستان کشف و شهودهای روحی و توصیه های حکمی اوست را سروده است. او در مثنوی شریف که خود آن را از اصول دین می دانست نیز هر از گاهی به یاد شمس تبریزی می افتد و از دوری آن یار شکوه می کند.

ادامه در صفحه ۲



۴۸ درصد گلستانی‌ها از کارت سوخت شخصی استفاده می کنند



مطالبات گندمکاران تا نیمه مهر ماه پرداخت می شود



بازجویی از صدام تخلیه اطلاعاتی رییس جمهور

سرگردانی گرگانی‌ها

سی درصد اتوبوس های شهرداری راننده ندارند



در نوسان است. کمال غربی گفت: از ابتدای مهر تعداد اتوبوس های فعال شهر به ۷۰ دستگاه (۵۰ دستگاه خطوط شهری و ۲۰ دستگاه دانشجویی) می رسد و تا ابتدای آبان و جذب راننده ۳۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان فعال شهر اضافه خواهد شد.

گفتنی است؛ هر چند این مقام مسئول از پاسخگویی شفاف طفره رفت، اما از سخنان کمال غربی چنین استنباط می شود که حداقل ۳۰ دستگاه اتوبوس آماده به کار در پارکینگ، چشم انتظار راننده هستند که قرار است در مهرماه این فرآیند انجام شود.

ادامه در صفحه ۲

۲۰ دستگاه اتوبوس برای این حوزه پیش بینی شده است. کمال غربی گفت: روش های مختلف برای تکمیل کادر راننده استفاده خواهیم کرد؛ اما در حال حاضر تعدادی از رانندگان فعلی به سبب سختی شرایط کار امکان حضور مستمر و رانندگی پیوسته را ندارند و عارضه های جسمانی، تعداد زیادی از رانندگان را گرفتار کرده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۰۰۰ تاکسی در سطح شهر گرگان فعال هستند که تا پایان سال ۱۰۰ دستگاه از این خودروها نوسازی خواهند شد.

کمال غربی گفت: ۸۰۰ دستگاه مینی بوس، ون و انواع خودروهای سواری به عنوان سرویس مدرسه وظیفه جایجایی دانش آموزان را بر عهده خواهند داشت و کرایه آن بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان

علی قاسمعلی - چالش های شهر ۳۵۰ هزار نفری گرگان بسیار متعدد است؛ اما یکی از چالش هایی که مشکلات زیادی را به شهروندان تحمیل می کند، ترافیک است. کم عرض و باریک بودن خیابان ها و معابر، تمرکز مراکز آموزش در هسته مرکزی شهر و به طور دقیق در یک منطقه (کوی ویلا)، کمبود محسوس تاکسی شهری و اتوبوس، نبود سامانه های حمل و نقل پشتیبان مانند مترو و بی آر تی، در کنار افزایش روزافزون خودروها حل معمای ترافیک در گرگان را پیچیده و سخت تر کرده است. به عقیده بسیاری از مدیران شهری در شهرداری و شورای اسلامی گرگان، گام نخست برای کم اثرسازی و برطرف کردن مولفه های نقش آفرین در ترافیک گرگان، اعتبارات مکفی است؛ اما برخی کارشناسان بر این باورند که اهمال و ناتوانی مدیران در مدیریت ترافیک شهر نقش بیشتری نسبت به کمبود اعتبارات و بودجه دارد. حدود دو ماه پیش موضوع کمبود اتوبوس و به طور ویژه کمبود راننده در صحن شورای اسلامی شهر گرگان مطرح شد و هر یک از اعضای شورا و حتی مدیران شهرداری بر حل آن تاکید کردند، اما گویا این مدیران انتظار دارند تا چاره اندیشی از سوی نهاد و دستگاه دیگری انجام شود؟

۳۰ دستگاه اتوبوس چشم انتظار راننده
بر اساس آخرین اظهارات رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهر گرگان در صحن علنی شورای اسلامی، مرکز استان گلستان ۹۲ دستگاه اتوبوس درون شهری دارد که فقط ۴۳ دستگاه در خطوط مختلف به شهروندان ارائه خدمت می دهد. محمد مهدی کمال غربی همچنین در گفتگو با خبرنگاری دانشجوی اظهار کرد: در حال حاضر برای تامین راننده تعدادی از اتوبوس ها دچار مشکل هستیم و کمبود نیرو داریم. وی گفت: تلاش داریم تا ابتدای آبان تعداد اتوبوس های فعال شهری در خطوط مختلف و البته سرویس دانش آموزان و دانشجویان را به ۱۰۰ دستگاه افزایش دهیم. وی افزود: با بازگشایی مدارس و دانشگاه ها تعداد

ادامه تیترو اول

فرآیند جذب راننده زمان بر است

فرماندار شهرستان گرگان هم گفت: لایحه واصله از سوی شهرداری گرگان مبنی بر جذب راننده در واحد اتوبوسرانی در کمیته تطبیق این فرمانداری به تصویب رسیده است. اسماعیل نادری افزود: با توجه به اینکه رانندگان اتوبوس بی‌واسطه و به طور مستقیم ساعات زیادی را با مردم سر و کار دارند، حساسیت‌ها و دقت نظر بسیاری در فرآیند جذب آن‌ها انجام می‌شود و زمان بر است. وی به برنامه‌های پیش‌بینی شده برای کاهش ترافیک و تسهیل سازی تردد اشاره کرد و گفت: در گام نخست برای مهر امسال محدودیت‌های ترافیکی و همچنین یک طرفه‌سازی برخی خیابان‌ها و معابر واقع در هسته مرکزی شهر گرگان مصوب و به زودی اجرا می‌شود. نادری ادامه داد: برای حل معضل ترافیک در گرگان باید چاره اساسی جستجو کرد؛ تعریض معابر و همچنین بازگشایی محورهای جدید و توجه ویژه برای

راه اندازی و تکمیل کمربندی غربی گرگان از جمله مباحثی است که باید به‌طور ویژه روی آن سرمایه‌گذاری کنیم. فرماندار گرگان گفت: انتقال مدارس از هسته مرکزی شهر و مناطقی مانند گرگان پارس و کوری ویلا در دستور کار جدی آموزش و پرورش قرار دارد و در گام نخست ۵۰۰ میلیارد ریال اختصاص یافته است تا مدارسی را در مناطق پیرامونی شهر گرگان احداث کنیم. فعالیت مدارس و مراکز آموزش عالی آغاز شده است و به گفته مسئولان حدود ۸۰ هزار دانش آموز و دانشجویان عازم مراکز تحصیلی گرگان شدند. پیش‌بینی بسیاری از کارشناسان ترافیک حکایت از آن دارد که در هفته‌های نخست مهر ماه ترافیک بسیار سنگینی در خیابان‌ها و معابر واقع در هسته مرکزی شهر حاکم خواهد شد؛ لذا ضرورت دارد تا مدیران مربوطه هرچه سریعتر از تمام ظرفیت موجود برای ارائه خدمات حداکثری در حوزه حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

ادامه یادداشت اول

روز شمس تبریزی

چون حدیث روی شمس الدین رسید
شمس چارم آسمان سر برکشید
واجب آید چون که آمد نام او
شرح رمزی گفتن از انعام او
این نفس جان دامنم برتافته است
بوی پیراهان یوسف یافته است
از برای حق صحبت سالها
بازگو حالی از آن خوشحاله‌ها...

شمس تاب حسودان و زندان را نیاورد و به یکباره غیبت کرد اما حاصل این دیدار برای ما فارسی زبانان گنجینه‌هایی است که از پس چندین قرن هنوز از بزرگی روح انسانهایی مانند شمس و مولانا در شگفت می‌شویم و از وسعت عشق و گرمای وجودشان دلگرم. زبان فارسی تا همیشه تاریخ به برکت این آثار تابان خواهد ماند.

۲۰۲ شغل در شهرک‌ها و نواحی صنعتی احیا شد

صنایع کوچک در استان بوده که از ابتدای امسال ۲۲ دوره آموزشی برای ۱۷۲ نفر برگزار شده است. شهرداری گفت: تا پایان سال جاری هم برگزاری ۵۰ دوره آموزشی برای ۸۰۰ نفر تدارک دیده شده که با همکاری واحدهای فعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان برگزار خواهد شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان از برنامه‌های حمایتی دیگر برای واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان را حضور و حمایت مالی در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، برگزاری تورهای صنعتی، حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی و توسعه خوشه مبلمان «عطاباد» واقع در شهرستان آق‌قلا برشمرد.



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۰۲ شغل پایدار در ۲۷ واحد واقع در شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان با مشارکت سرمایه‌گذاران و دستگاه‌های مرتبط احیا شد و به چرخه تولید بازگشت. به گزارش روابط عمومی، رضا شهرداری اظهار کرد: برای بازگشت این تعداد شغل پایدار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان ۳۳۰ میلیارد ریال اعتبار سرمایه‌گذاری شده است. وی ادامه داد: زمینه فعالیت واحدهای احیا شده بیشتر در زمینه رب گوجه فرنگی، انواع ضد عفونی کننده، اسکلت فلزی، نایلون و نایلکس و بازیافت ضایعات است. وی یادآور شد: برگزاری دوره‌های آموزشی یکی دیگر از برنامه‌های مهم این شرکت در حوزه رونق

احداث پروژه ۵۰ واحدی مسکن صدف آغاز شد



معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گلستان از آغاز احداث پروژه ۵۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن صدف در شهر گمشان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، میثم مهرگانفر گفت: این پروژه دومین پروژه استان گلستان است که بصورت یک طبقه حیاط دار (ویلائی) تعریف شده است. وی با اشاره به اینکه این پروژه در زمینی به مساحت ۶۵ هکتار توسط راه و شهرسازی استان تأمین و احداث خواهد شد، افزود: مساحت هر قطعه ۲۰۰ متر مربع در نظر گرفته شده و زیربنای هر واحد مسکونی ۸۰ متر خواهد بود. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان گلستان گفت: نخستین پروژه ویلائی طرح نهضت ملی مسکن در استان گلستان پروژه ۱۱۲ واحدی در شهر مراوه تپه بوده است که طی هفته گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شد.

«آگهی ثبتی»

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۵۰۲۶۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک از مالک رسمی به صورت (یار علی مزیدی) از مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۲۶۹۷۷۵۳۱/۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۴۵۷ تقاضای آقای رسول زنگانه به شماره شناسنامه ۵۸ و کد ملی ۲۲۶۹۷۷۵۳۱ صادره از - علی آباد فرزند قربان درشندانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین بابانی احوالی به مساحت ۲۵۱/۸۲ مترمربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره از ۲۰ - اصلی واقع در علی آباد کتول - سی متری شمالی - جنب آتش نشانی ۲۷ بخش ۶ حوزه ثبتی علی آباد کتول به استناد پاسبخ نامه شماره ۲۲۹۶/۸۷۴۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ اداره را و شهر سازی شهرستان علی آباد کتول و پاسخ استعمال شماره ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آباد تأیید گردید. مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ محمود خاندوزی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول - م. الف: ۱۵۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۵۰۲۶۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۱۲۰۹۹۳۴۰۸/۱۴۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۳ تقاضای آقای علی ترانه کوهکن به شماره شناسنامه ۹۸۲ و کد ملی ۲۱۲۰۹۹۳۴۰۸ صادره از گرگان فرزند حسین در شندانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۲۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶ - اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان - شناسه آگهی ۱۵۷۶۷۹۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۵۰۲۶۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۲۶۹۷۷۵۳۱/۱۴۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۳ تقاضای آقای عباسعلی صالحپور به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی ۲۲۶۹۷۷۵۳۱ صادره از گرگان فرزند جعفر در شندانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۶۹۲/۶۳ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۱۵۲۲ - اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حسن همتی کاماسی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان - شناسه آگهی ۱۵۷۶۸۳۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم معصومه عقیدتی به شماره شناسنامه ۲۸ بشماره ملی ۲۱۲۳۳۸۵۳۶ صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ در شندانگ یک قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت ۶۶۰/۷۰ مترمربع از پلاک ۳ - اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ حجت الله تجری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۵۷۶۷۳۸

مفقودی

دفتر چه و کالت به شماره پروانه
۱۳۸۳۱۶۲۴۰۹۱۲۰۰۶۳ متعلق
به محمد عامری فرزند محمد
حسین و کیل پایه یک دادگستری
مفقود گردیده و از درجه اعتبار
ساقط می باشد.



پرونده‌های تخلفات و جرایم انتخاباتی خارج از نوبت رسیدگی می‌شود



رئیس کل دادگستری گلستان از تشکیل شعب رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در استان خبر داد و گفت: پرونده تخلفات و جرایم انتخاباتی فوری و خارج از نوبت رسیدگی می‌شود. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی در جلسه مشترک ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی استانی و شهرستانی اظهار کرد: تاکنون در حوزه فعالیت‌های انتخاباتی، تخلفات و جرایم خاصی گزارش نشده است و تلاش ما در این ستاد بر پیشگیری از تخلفات و جرایم احتمالی در این حوزه است. وی با اشاره به اینکه شعب ویژه رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی در همه حوزه‌های قضائی استان تشکیل شده است، افزود: پرونده‌های تخلفات و جرایم انتخاباتی فوری و خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: ایجاد هماهنگی و رویه واحد بین ستادهای شهرستانی برای رصد و برخورد با فعالیت‌های انتخاباتی زودهنگام و تخلفات انتخاباتی هدف از برگزاری جلسه امروز بود. وی با اشاره به همدلی و هماهنگی نمایندگان سه قوه در استان، افزود: به مدد همین همدلی چالش‌های مهم استان مانند پتروشیمی، آشوراده، روستای زیارت گرگان و خلیج گرگان، یکی پس از دیگری حل شد که همین اقدامات سبب افزایش سرمایه اجتماعی در استان شده است. آسیابی اظهار کرد: اقدامات امیدآفرین شور انتخابات را بیشتر می‌کند و ان شاء الله در انتخابات امسال هم مانند دوره‌های گذشته میزان مشارکت مردم استان پرشور خواهد بود. رئیس ستاد انتخابات گلستان هم گفت: بر اساس قانون تا ۱۳ مهر باید هیئت‌های اجرایی در همه شهرستانها تشکیل شود. مهاجر گفت: از ۱۳ مهر هم افرادی که پیش ثبت نام کرده بودند و مدارک آنان از سوی ۶ دستگاه مرجع تأیید شده است می‌توانند با مراجعه به صورت الکترونیکی رسماً نامزدی خود در انتخابات را قطعی کنند. وی گفت: افرادی هم که از سوی ۶ دستگاه مرجع تأیید نشدند و یا دارای نقص هستند باید هرچه زودتر برای رفع نقص مدارک خود اقدام کنند.

بازجویی از صدام / تخلیه



مسعود قانعی مقدم

اشاره: هفته دفاع مقدس است و اینک بیش از سه دهه از جنگ گذشته است. در این سالها اسناد و آثار زیادی از جنگ منتشر شده است که یکی از آنها کتاب بازجویی از صدام است که به فارسی ترجمه شده است. به مناسبت هفته دفاع مقدس خلاصه ای از کتاب را با هم بخوانیم.

وقتی که کیم فیلی، افسر اطلاعاتی بریتانیا، در سال ۱۹۶۳ به اتحاد جماهیر شوروی پناهنده شد، بازجویان کاگ ب در یک دوره دو ساله او را تخلیه اطلاعاتی کردند. این اتفاق در مورد آدولف آیشمن جنایتکار نازی هم رخ داد که در سال ۱۹۶۰ از سوی موساد ربوده و برای محاکمه به اورشلیم برده شد. تخلیه اطلاعاتی او بیش از ۳۵۰۰ صفحه گزارش شد به علاوه ۱۲۷ صفحه یادداشت که خود آیشمن نوشته بود. تخلیه اطلاعاتی صدام حسین کاری چالش برانگیز بود، پس از چند هفته، توانستیم با او به تفاهم برسیم و او کم‌کم با شرایط اطرافش و همینطور با زندان کنار آمد. هنگامی که خواسته‌هایش تأمین می‌شد، به شکلی فوق‌العاده آدمی صاف و صادق بود. به او گفتیم که می‌خواهیم وقایع دوران رژیمش را با او به بحث بگذاریم. چند کتاب با تصویر خودش روی جلد به او نشان دادیم. به صدام گفتیم که اطلاعات زیادی درباره او در غرب وجود دارد. برخی از آنها معتبرند و برخی هم نامعتبر. به صدام گفتیم که این شانس اوست، یکبار برای همیشه تا با ثبت گفته‌هایش به جهانیان بگوید که کی بوده است. صدام گوش داد و سرش را به نشانه موافقت تکان داد. هیچ نشانه‌ای از اضطراب، اختلال، پارانو یا توهم از خودش بروز نداد. بارها پیش آمد که حس شوخ طبعی‌اش گل می‌کرد و به طور ناگهانی شلیک خنده سر می‌داد تا جایی که شانه‌هایش تکان می‌خورد. خود صدام سنی مذهب بود، حزب بعث او مبلغ ناسیونالیسم عربی و سوسیالیسم بود و او افراطی‌گری اسلامی را تهدیدی علیه بنیان قدرتش می‌دید. او در واقع خصومتی با مذهب حداثی نداشت، صدام فقط می‌خواست همه فعالیت‌های مذهبی در عراق را تحت کنترل داشته باشد، او عراق را به عنوان خط مقدم دفاع عربی در برابر فارس‌های ایران و خود را محافظ سنی‌ها در مقابل جمعیت گسترده شیعه کشورش می‌دید. در جریان چند جلسه نخست، به نظر می‌رسید که صدام با ما راحت است و حتی از صحبت کردن لذت می‌برد، ولی در اوقات دیگر، سبزه‌جو بود. در جریان سومین جلسه ما، اینطور پاسخ یک پرسش را داد: من صدام حسین تکریتی، رئیس جمهوری عراق هستم، شما کی هستید؟ جلسه چهارم از صدام پرسیدیم به کدام یک از رهبران جهان علاقه‌مند است. برای مدتی طولانی و عمیق به این سؤال فکر کرد. پاسخ‌هایش غافلگیر کننده بود. گفت که: دوگل، لنین، ماو و جرج واشنگتن را ستایش می‌کند. یک‌بار از او درباره روابطش با رهبران کشورهای همسایه پرسیدیم و صدام شروع

کرد به بیان دیدگاه‌های رک و صریح و عمدتاً منفی خود درباره‌ی ملک عبدالله پادشاه اردن و بشار اسد رئیس جمهوری سوریه.

از او پرسیدیم: «صدام من در جریان هستم که زندگی خودت را صرف آن کردی تا جایگاهی در تاریخ پیدا کنی و نهایت تلاشت را به خرج دادی تا دوران زمامداری‌ات را با ساختن بناهای یادبود زنده نگه‌داری. چه احساسی داری وقتی می‌بینی که همه‌ی این بناهای یادبود، نابود شده‌اند؟ صدام تبسمی کرد و گفت: من هرگز از کسی نخواستم مجسمه‌ای از من بسازد. اغلب اعضای شورای فرماندهی انقلاب به من میگفتند: صدام ما می‌خواهیم عکس تو را در جایی نصب کنیم یا می‌خواهیم مجسمه‌ات را بسازیم. من چه‌کاره بودم که این دستور را لغو کنم؟ البته می‌دانستم که او به زیردستانش وقعی نمی‌گذاشت. وقتی که به یواس اس استارک ایالات متحده اشاره کردم، صدام ناگهان سکوت کرد. در ماه مه ۱۹۸۷، دوران جنگ ایران و عراق، عراقی‌ها به اشتباه با موشک‌های اگزوسه ناو استارک آمریکا را هدف قرار دادند که از حمل و نقل بین‌المللی در خلیج فارس پشتیبانی می‌کرد. به صدام گفتیم این احساس به برخی از تحلیلگران آمریکایی دست داده بود که حمله به این کشتی عامدانه بود، تلاشی از سوی صدام برای انتقام گرفتن از قضیه ایران-کنترا، رخدادی که ادعا میشد در جریان آن آمریکا محرمانه و از طریق اسرائیل به ایران سلاح فروخت، دو دشمن منطقه‌ای در جریان جنگ ایران و عراق. از صدام پرسیدم که رشد و نمو در تکریت چطور بود و چگونه یک جوان از چنین جای ظلمت زده‌ای به مقام ریاست جمهوری عراق رسید. صدام گفت که زندگی سختی داشتند و خانواده‌اش فقیر بودند. از او درباره رابطه‌اش با مادر و پدر ناتنی‌اش پرسیدم. در سال‌هایی که به عنوان تحلیلگر رهبری کار میکردم، هیچ تردیدی نداشتم که پدر ناتنی‌اش - برادر پدرش و در نتیجه عمویش - نسبت به او ظالم بوده و در جوانی‌اش او را تنگ می‌زدند. اینطور فرض میشد که صدام به خاطر فرار از وحشت یاد شده از خانه‌اش گریخت، و بسیاری از روانشناسان برجسته که او را از راه دور تحلیل کرده بودند، معتقد بودند به همین دلیل صدام آدمی سبزه‌جو و ظالم بود، و به دلیل ترس به دنبال سلاح هسته‌ای بود، این زنجیره منطقی همه‌جا شایع شد ولی نامعقول بود. صدام حقیقتاً خود را سردمدار اعراب در برابر خطر ایران می‌دانست. به همین علت، گفت کل جهان عراقیها را به عنوان مردمانی بسیار شرافتمند تحسین می‌کردند. او سپس نطق آتشین خود را علیه ایرانی‌ها از سر گرفت. «ایرانیها مردمانی غیر قابل اعتمادند همه را دروغگو می‌دانند. ابتدا یک چیزی میگویند و بعد خلاف آن رفتار می‌کنند، روحیه ایرانی این طوری است». بعد در آن جلسه اضافه کرد: «ایران به اسم اسلام همچنان به دنبال توسعه طلبی در جهان عرب است. آنها فکر میکنند اگر زمانه اجازه میداد رهبری آزادسازی قدس را به عهده می‌گرفتند و فکر میکنند وقتی آن را به تصرف خود درآوردند، می‌توانند امپراتوری اسلامی را تأسیس کنند. صدام در جریان محاکمه اش ادعا کرد که در دوران بازداشت شکنجه شده است. شاید اشاره اش به محرومیت از خواب یا خشونت در جریان بازداشتش یا این حقیقت بود که نمی‌توانست مکنونات قلبی‌اش را به رشته تحریر درآورد به ضرس قاطع میتوانم بگویم که او هرگز شکنجه نشد. با صدام به نحوی شایسته رفتار شد بسیار بهتر از رفتار خودش با دشمنان قدیمی‌اش. سه وعده در روز غذا می‌خورد، یک جلد قرآن و نسخه‌ای عربی از کنوانسیون



جان نیکس
بازجویی
تخلیه اطلاعاتی

ژنو به او داده شده بود. اجازه داشت تا بر اساس شعائر اسلام پنج وعده نماز روزانه اش را بجا بیاورد. برعکس وقتی در سال ۱۹۹۹ اعضای یک هسته مبارزاتی شیعه مرتبط با ایران از سوی استخبارات صدام دستگیر و به ابوغریب منتقل شدند، سه روز در زندان بودند و سپس شکنجه شدند. شکنجه‌هایی که آنها متحمل شدند در اینجا قابل وصف نیست اما هرگز آن آدمهای بیچاره‌ای را که در دستان ارادل و اوباش صدام وحشت و دردی جانکاه تا سرحد مرگ را تحمل کرده بودند از یاد نبرده بودم. جلسه بعدی بیشتر شبیه قبلی بود صدام مثل قبل وارد شد، نشست و با ما احوالپرسی کرد و فوراً مونولوگی طولانی درباره جنگ ایران و عراق ایراد کرد. گفت: «پیش از شروع جنگ ۵۴۸ اقدام خرابکارانه علیه عراق صورت گرفت» بعد شروع کرد به بازگو کردن همه این ۵۴۸ اقدام. از او خواستیم درباره نکات مشخص حرف بزنند از جمله غرق شدن چند کشتی عراقی و خارجی در دهانه شط العرب مسیر خروجی عراق به خلیج فارس و مسبب بروز مناقشه. او گفت: «ما ۲۹۰ یادداشت به سازمان ملل فرستادیم ایرانیها به یکی از آنها پاسخ دادند... وزیر دفاع ایران روز ۲۲ سپتامبر گفت که اگر نیروهای ایرانی به عراق حمله کنند هیچ چیزی آنها را متوقف نخواهد کرد تا زمانی که به بغداد برسند» در سال ۱۹۸۸ آزادی شبه جزیره فلو که در نوک آبراه شط العرب قرار دارد نقطه

اطلاعاتی ریس جمهور



ای سرنوشت ساز برای عراق در جنگ بود زیرا نیروهای ایرانی را از خاک عراق یک بار و برای همیشه بیرون راندم. صدام ساعت ها درباره ایران حرف زد، کمتر موضوعی اینقدر او را به حرف می آورد. احساسش این بود که کشورش در طول جنگ غیورانه عمل کرده و آزمون میان ارتشهای دو کشور ثابت کرد که عراق «جنگجویان بسیار قابل تری» داشته است. وقتی از او پرسیدیم چرا جنگ را شروع کرد، صدام شروع کرد به صغرا و کبرا چیدن، حتی با وجود اینکه تحلیلگران نظامی به اتفاق معتقدند که اول عراق با یکصد هزار نیرو و دو بیست فروند هواپیما حمله کرد، صدام اصرار داشت که ایران مسئول خصومتها بوده چون به یک توافق درباره بازگرداندن دو پاسگاه احترام نگذاشت. چاههای نفتی عراق را آتش زد و واحدهای توپخانه ساخت آمریکا را در نزدیکی مرز با کشورش مستقر کرد. صدام گفت عراق توپخانه ایران را به عقب راند و درباره بالاگرفتن تنش ها سه بار نامه هشدارآمیز به رهبران ایران نوشت. صدام با وارد کردن اتهام گفت: آنها به گلوله باران کردن بصره و زیرساخت های نفتی ادامه دادند. در دیاله حملاتی را از منطقه دوم زمینی به نام سیف سعد صورت دادند. از آنها اسیر گرفتیم. یکی از آنها را به مدت ده سال در اسارت نگه داشتیم تا نشان بدهیم که جنگ در ۲۲ سپتامبر آغاز نشد (وقتی که عراق حمله رو شروع کرد)، بلکه شروع جنگ برای ما روز چهارم

سپتامبر بود. ایرانی ها سعی کردند که اعضای شورای فرماندهی انقلاب را ترور کنند. آنها تلاش کردند تا طارق عزیز، لطیف نصیف جاسم و مدثر بدرالدین را بکشند. حتی با وجود این اقدامات، ما در جنگ نبودیم. آنها ۲۴۰ تجاوز و حمله هوایی انجام دادند. صدام سعی کرد که از اظهار نظر مستقیم درباره استفاده ارتش عراق از سلاح های شیمیایی در جریان جنگ با ایران پرهیز کند، ولی رویکرد لب فرو بستن او دشوار و دشوارتر شد چون میخواست ما بدانیم که ایران از همان سلاح ها استفاده کرده است و مدعی شد که عراق از این سلاح ها تنها برای مقاصد دفاعی بهره گرفته است. صدام اشاره کرد که این ایران بود که نخستین بار در سپتامبر ۱۹۸۱ در عملیات خرمشهر از سلاح های شیمیایی استفاده کرد. خرمشهر عمیق ترین نقطه ای بود که عراقی ها در خاک ایران نفوذ کردند و همان جا نیز متوقف شدند. وقتی که درباره تاکتیک عراق در جریان جنگ پرسیدیم، صدام کوتاه پاسخ داد: برو از وزارت دفاع بپرس. مشخص بود نمی خواهد درباره پرتاب موشک به ایران حرف بزند، و به شیوه معمول جنگ موشکی میان ایران و عراق را به تحریک آفرینی ایران نسبت داد. او گفت که لیبی، موشک در اختیار ایران قرار داد تا عراق را بزند. از طریق رادیو با ایرانی ها حرف زد، گفتم این روشی شکست خورده است، نباید وارد چنین جنگی شویم. وقتی ایران از حملاتش دست برنداشت، یک راه حل این بود که موشک اسکاد تولید کنیم. در بحث ما درباره ایران اتفاق خنده داری افتاد، عاملدانه نکته ای غلط را درباره یکی از اعضای کابینه صدام گفتم، تا اینکه او را تحریک کنم تا حرف مرا اصلاح کند و درباره دیگران بیشتر حرف بزند. صدام ترفند مرا حمل بر نادانی کرد و گفت که اطلاعات خیلی کمی دارم. در این لحظه، بروس گفت: اوه، پس شما فکر می کنید دوست من احمق است. احمق درست مثل وقتی که کل نیروی هوایی تان را برای جلوگیری از نابودی، در اختیار دشمن خونی تان ایران گذاشتید، هان؟

رنگ صدام پرید و هاج و واج نگاه کرد، باورش نمی شد کسی به خودش جرئت بدهد که تصمیم گیری اش را آن هم با این لحن غیر محترمانه زیر سؤال ببرد. صدام در جریان جنگ اول خلیج فارس در سال ۱۹۹۱، هواپیماها و کشتی های خود را به ایران فرستاد تا از حملات مصون بمانند. او ساده لوحانه فکر می کرد که ایران آن ها را به عراق پس می دهد. تا لحظه ای که این کتاب در دست نگارش بود، این هواپیماها یا هر آنچه از آن ها باقی مانده، هنوز قرار است به بغداد بازگردانده شوند. برخی حتی گمانه زنی کردند که او این کار را انجام داد تا ایران را وارد جنگ عراق با ایالات متحده کند. ناگهان لبخندی زد، شانه هایش شروع کرد به لرزیدن و بعد خنده سر داد. انگشت سبابه اش را نشان داد و گفت: صحیح است، همه زدیدم زبیر خنده بخشی از تلاش صدام برای بزرگ نمایی موقعیت تاریخی اش این بود که چهره ی بسیار مثبتی از خود ارائه کند و امیدوار باشد که ما چیز زیادی ندانیم تا برعکس آن را نشان دهیم. صدام گفت که به آیت الله خمینی بی احترامی نکرده است و حتی مدعی شد که پاپش گذاشته است تا از جشن و سرور بیجا در عراق پس از مرگ رهبر ایران در ژوئن ۱۹۸۹ جلوگیری کند. گفت یکی از دستیارانش در تماس با او بالحنی فاتحانه درباره مرگ آیت الله خمینی حرف زد و صدام به او گفت در مورد فوت این مرد خدا با احترام برخورد کند. به شدت ما را احمق فرض کرد، صدام خاصه از آیت الله خمینی متنفر بود و او را دشمن دیرینه خود می دانست. از او پرسیدیم چرا با وجود اینکه برای او احترام قائل بود، در سخنرانی های

رادویی اش طی جنگ با ادبیاتی موهن به او اشاره می کرد. صدام از من پرسید این موارد دقیقا چه روز و چه تاریخی بودند و چه کلماتی استفاده شدند، به او گفتم اگر می خواهد بداند از چه حرف می زدم، در جلسه بعدی آنها را با خودم می آورم. سپس از او درباره دوران تبعید آیت الله خمینی در عراق پرسیدم، بین سال های ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۸. هنگامی که عراق و ایران برای پایان دادن به منازعات مرزی قرارداد ۱۹۷۵ شط العرب را امضا کردند، صدام گفت که دو کشور پذیرفته اند در امور داخلی یکدیگر دخالت نکنند. خمینی مهمان عراق بود، بنابراین کسی که با مشکل سیاسی مهمان شماس است، این بدان معنی نیست که با آن کشور مناسبات بدی دارید. لذا ما به امنیت او به عنوان مهمان احترام می گذاریم. آیت الله خمینی پس از توافق، با خبرنگاران صحبت کرد و نوارهایی بیرون داد. یکی از اعضای شورای فرماندهی انقلاب را پیش او فرستادیم تا درباره توافق بین ما و شاه به او توضیح دهد. به نماینده خودمان گفتیم، اگر آیت الله به توافق احترام گذاشت، اوضاع کما فی السابق خواهد بود، ولی اگر از گردن نهادن به این توافق خودداری کرد، حضورش خاتمه یافته تلقی می شود. وقتی که درباره توافق به او گفته شد، آیه اله خمینی اعلام کرد که به مبارزه علیه شاه ادامه می دهد. در این وضعیت، آیت الله خمینی به رژیم بغداد گفته بود که عراق را ترک می کند. وی ابتدا سعی کرد که به کویت برود ولی این کشور مانع ورودش شد. صدام مدعی شد که شاه به او فشار آورد تا او را در عراق نگه دارد ولی بر اساس درخواست آیت الله تصمیم گرفت به او اجازه بدهد به پاریس برود. ارتش صدام در اواخر جنگ ایران و عراق با سلاح های شیمیایی به شهر کردنشین حلبچه حمله کرد. در جریان این حمله، هزاران نفر کشته و هزاران نفر نیز مجروح شدند که بیشتر آنها افراد غیر نظامی بودند. حمله ای که رسماً در رده جنایت علیه کردها به تلافی حمایتشان از ایران شناخته شده است. طنزآمیز این بود که، ما بعد از سقوط حکومت او فهمیدیم که صدام دستور نداده بود در حلبچه از سلاح های شیمیایی استفاده شود، بلکه بعد از وقوع حمله از آن باخبر شده بود. به گفته صدام حمله به حلبچه و استفاده از سلاح های شیمیایی کار ژنرال نزار الخزرجی، رئیس ستاد کل ارتش عراق بود. هنگامی که صدام از جریان حمله خبردار شد، خشم سراسر وجودش را گرفت، نه به دلیل اینکه با حمله به افراد غیر نظامی بی گناه، حقوق بشر نقض شده بود، بلکه این حمله به بخشی از جامعه هوادار ایران در عراق صورت گرفته بود. صدام به درستی نگران بود که ایرانی ها با در بوق و کرنا کردن اخبار استفاده از سلاح های شیمیایی، خشم بین المللی را متوجه بغداد کنند. صدام نگاهی بدبینانه به نقش مذهب در سیاست داشت، به ویژه هنگامی که این قضیه با تمایلات سازگاری نداشت. او به ویژه نسبت به وهابیت حساس بود - شکلی سختگیرانه از بنیادگرایی اسلامی که از عربستان سعودی ریشه می گرفت. صدام معتقد بود که بنیادگرایی سنی در مقایسه با اکثریت شیعه این کشور یا حتی ایرانی ها، تهدیدی بزرگ تر برای رژیمش به شمار می آید و مانند بسیاری از رهبران منطقه، هنگامی به قدرت رسید که ناسیونالیسم عربی در اوج خود بود، ولی اکنون در فترت به سر می برد و جای خود را به بنیادگرایی اسلامی به عنوان نیروی محرک در منطقه، داده بود. به اعتقاد صدام، این وضعیت هیچ نتیجه ای به بار نخواهد آورد جز ایجاد مشکل: «من همان سال ها، از ۱۹۷۷، یقین پیدا کرده بودم و درباره آن هم نوشته ام، که هر تلاشی برای وارد کردن مذهب به حکومت و سیاست، موجب خواری مذهب شده و سیاست را تباہ می کند و حزب بعث این اصل را پیشه خود کرده بود.

خبر

گرگان میزبان هنرمندان آیینی و سنتی چین و تاجیکستان است



معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی با حضور هنرمندان داخلی و چند هنرمند از چین و تاجیکستان در گرگان برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، رضا یازرلو اظهار داشت: ۲۲ کشور اروپایی، آسیایی و آفریقایی تقاضای حضور در بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی داشتند که آثار هنرمندان کشورهای چین و تاجیکستان برای اجرای آثاری که نمایشگر گوشه ای از اشتراکات آیینی و سنتی است در گرگان اجرا خواهد شد. وی افزود: چین و تاجیکستان همانند ایران به هویت فرهنگی توجه ویژه ای دارند و معتقدند آیین ها، سنت ها و رسوم برای هر کشوری غنای فرهنگ را به ارمغان خواهد آورد. یازرلو افزود: در نمایش های آیینی و سنتی زبان موسیقایی، آواها، رنگ ها و حرکت، وجه اشتراکات بین المللی است. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: آیین های سنتی اصلی ترین شیوه های نمایشی دنیاست که پیشینه و تاریخچه غنی داشته و مورد توجه اقشار مختلف قرار می گیرد. وی بیان کرد: میزبانی گلستان از بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی فرصتی برای مردم استان بوده تا با نمایش های آیینی اقوام، سنن و کشورهای مختلف آشنا شوند. بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی با دبیری احمد جولایی، تا ۱۱ مهر ماه در بخش های رادیو تئاتر و نمایشگاه هنرهای نمایشی به میزبانی تهران، صحنه ای (ویژه - آزاد) و بین الملل به میزبانی استان گلستان (گرگان و کردکوی)، شبیه خوانی به میزبانی استان مرکزی (تفرش)، نمایش های فردی، نقالی، روایت های ملی و کارآواها و معرکه ها، آیین ها و بازی های نمایشی به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری (شهرکرد)، عروسکی و دانشجویی به میزبانی خراسان شمالی (بجنورد) و سمینارهای پژوهشی و نمایشنامه نویسی به میزبانی آذربایجان شرقی (تبریز) در حال برگزاری است.

کاشمیر

۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

۴۸ درصد گلستانی‌ها از کارت سوخت شخصی استفاده می‌کنند



مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان گفت: میزان استفاده گلستانی‌ها از کارت سوخت شخصی حدود ۴۸ درصد است که طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی این رقم تا پایان سال جاری باید به ۹۰ درصد برسد. به گزارش روابط عمومی، سیدمحمد حسینی اظهار کرد: به دلایل نامشخص مردم همچنان تمایل به استفاده از کارت سوخت شخصی ندارند اما با مصوبه جدید، ظرفیت کارت سوخت جایگاه‌ها محدود است و هر جایگاه یک کارت سوخت با هشت هزار لیتر سهمیه و ۲۵۰ تراکش دارد. وی بیان کرد: تمایل کم مردم به استفاده از کارت سوخت شخصی، دریافت نکردن کارت‌های سوخت صادر شده انباشته شده در شرکت پست و استفاده از خودروهای تک سرنشین به ویژه در فصل بازگشایی مدارس در کنار تردد همیشگی مسافران، از عوامل اصلی شلوغی پمپ بنزین‌های گلستان است. به گفته وی براساس آخرین آمار جمع‌بندی شده، سه هزار و ۸۵۶ کارت سوخت خودروهای شخصی مردم گلستان در ادارات پست شهرستان‌های گلستان انباشته شده که از این تعداد هزار

و ۸۰۰ کارت متعلق به گرگان است. وی افزود: همه این موارد در کنار یکدیگر ناترازی حامل‌های سوخت ایجاد کرده و سبب تشویش اذهان عمومی در زمینه بروز مباحث و شایعاتی در خصوص گرانی قیمت بنزین شده است. مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان گفت: بازگشایی مدارس سبب افزایش میزان مصرف بنزین در استان شد بطوری که در روزهای اول و سوم مهر ماه سال جاری در گرگان یک میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر بنزین مصرف شد در حالی که مصرف روزهای دیگر این شهر ۸۰۰ هزار لیتر است. وی یادآور شد: این شرکت دارای ۸۰ جایگاه عرضه بنزین و گازوئیل، ۶۰ جایگاه سی ان جی و ۱۷۸ فروشنده داخل شهری و روستایی در گلستان است. وی اظهار کرد: در کنار تامین و توزیع سوخت برای خودروها، موظف به تامین سوخت برای ماشین آلات کشاورزی به تعداد ۳۸ هزار دستگاه، کوره‌های آجرپزی، شیلات، نیروگاه برق علی‌آبادکتول، صنایع تبدیلی، سوخت دوم ناوایی‌ها و مرغداری‌ها هستیم.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه توسعه سایت پسماند گلستان منوط به اجرای شروط این سازمان است، گفت: در گزارش ارزیابی این سازمان درباره سایت پسماند گلستان شروط ۱۳ گانه‌ای ذکر شده که باید به طور کامل اجرا شود. به گزارش ایرنا از سازمان حفاظت محیط زیست، ایرج حشمتی در چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت پسماند کشور (بیست و دومین جلسه در دولت سیزدهم) با صورت جلسه مربوط به مدیریت پسماند استان گلستان در رابطه با صدور مجوز برای سایت زباله این استان اظهار داشت: این مجوز در سال ۱۳۸۹ صادر شده و کیفیت گزارشات ارزیابی در آن زمان خیلی بالا نبوده است. وی ادامه داد: همچنین در گزارش‌ها به موضوع کاهش زباله از مبدا اشاره نشده است که این برنامه بسیار مهم است و باید در دستور کار قرار بگیرد. معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در گزارش ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست شروط ۱۳ گانه‌ای ذکر شده است که باید به طور کامل اجرا شود و اگر چنین نباشد باید به مسئله ورود حشمتی با بیان اینکه در بازدیدی که علی سلاجقه رییس سازمان محیط زیست از این سایت داشته، اینطور دیده شد که سایت پسماند دارای عارضه است، تاکید کرد: اگر سایت از کنار رودخانه عبور کند

توسعه سایت پسماند منوط به اجرای شروط سازمان حفاظت محیط زیست است

باید تمهیداتی برای این موضوع در نظر گرفته شده و به سازمان ارائه شود. گزارش‌های پایش باید به طور مداوم به سازمان داده شده و بار دیگر تاکید می‌کنم که اجرای شروط ۱۳ گانه الزامی است. مدیرکل محیط زیست استان گلستان نیز در این نشست گفت: در استان گلستان مدیریت واحد پسماند داریم که بر عهده سازمان پسماند شهرداری‌هاست. در این استان سه مرکز دفن پسماند داریم. محمدرضا کنعانی ادامه داد: ۸۸.۹ درصد پسماندها در استان مدیریت شده و تنها ۱۰۵ تن در روز دفن غیراصولی می‌شود. در استان گلستان ۱۰۰ درصد پسماندهای شهری و ۷۵ درصد پسماند روستایی مدیریت شده و به مراکز دفن می‌رود. همچنین روزانه ۲۸۵ تن پسماند را از استان مازندران تحویل می‌گیریم که این تحویل در سایت غرب استان انجام می‌شود. وی با اشاره به لزوم تاسیس چهارمین مرکز مدیریت پسماند در این استان، گفت: برای جانمایی سایت جدید پسماند، مطالعه‌ای توسط دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان انجام شده که در ابتدا ۱۰ پهنه با رعایت الزامات سازمان حفاظت محیط زیست انتخاب شد که از میان آنها به دو پهنه برتر و سپس به یک پهنه نهایی در شمال استان رسیدیم که همه الزامات لازم را داشت.

انهدام باند سرقت در گرگان

گرفت. وی افزود: با بررسی‌های تخصصی و اشراف اطلاعاتی، کارآگاهان موفق به شناسایی اعضای باند ۴ نفره سرقت شده و پس از کسب مجوز قانونی، طی عملیاتی متهمان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. سرپرست پلیس آگاهی گلستان گفت: متهمان در تحقیقات تخصصی به عمل آمده و پس از مواجهه

سرپرست پلیس آگاهی گلستان از انهدام باند سارقین منزل و اماکن خصوصی در شهرستان گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، امیر حسام اظهار کرد: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی در سطح شهرستان گرگان، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار

با مستندات پلیس به ۶۳ فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی در گرگان اعتراف و تعداد زیادی اموال مسروقه شامل تلویزیون، لپ تاپ، دوچرخه و مدارک هویتی اشخاص کشف شد. حسام در پایان خاطر نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.



خبر

مطالبات گندمکاران تا نیمه مهر ماه پرداخت می‌شود



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: بر اساس اعلام مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی مطالبات گندمکاران تا نیمه مهر ماه تسویه می‌شود. به گزارش روابط عمومی، محمدباقر منوچهری اظهار کرد: طبق آمار اعلام شده امسال میزان ۵۵۶ هزار تن گندم از کشاورزان گلستانی، تضمینی خریداری شد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود دو هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران گلستانی باقی مانده است، افزود: بر اساس اعلام مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی این بدهی تا نیمه نخست مهر ماه تسویه می‌شود. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: تاکنون بیش از شش هزار میلیارد تومان پول گندم کاران گلستانی پرداخت شده است. وی با بیان اینکه گندم استان گلستان جزو با کیفیت ترین گندم کشور است، خاطر نشان کرد: استان گلستان با تولید سالانه حدود یک میلیون تن گندم، جز سه استان برتر تولید این محصول راهبردی در کشور است.

